GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR)
MINISTRY OF RAILWAYS (RAIL MANTRALAYA)
(RAILWAY BOARD)

/RBE No.76/87/

NO.E(NG)I-84-PM7/43.

. New Delhi, dated 1 .4.87.

The General Managers, All Indian Railways.

Sub: Promotion of non-gazetted staff to the posts classified as Safety Categories. - posts of Goods Driver.

000

The extant instructions require that a person for promotion in Safety Categories should have completed two years service in the immediate lower grade. The condition of two years service was relaxed for a period upto 30.6.1986 as indicated in this Ministry's letters of even number dated 7.12.85 and 12.9.85 subject to conditions stipulated therein.

- Representations have been received by this Ministry to the effect that since difficulty is being experienced in filling up of vacancies in the grade of Drivers, the relaxation of two years service condition may be further extended beyond 30.6.86. The matter has been considered by the Board who have decided that in cases where difficulty is being experienced in filling up the posts of Goods Drivers in scale Rs.1350-2200 due to non-availability of Shunters with two years service, First Fireman/Diesel Assistant/Electric Assistant in scale Rs.950-1500 may also be considered, provided, they have put in:
 - i) six years service (combined as Second Fireman and First Fireman/Diesel Assistant/Electric Assistant);
 - ii) two years service as First Fireman/Diesel Assistant/ Electric Assistant; and
 - iii) 60,000 Kms. experience of foot-plate as First Fireman/Diesel Assistant/Electric Assistant.
- 3. The above dispensation will be valid till 31.12.88.

(This also disposes of Central Railway's letter No.HPB/661/T/D/Loco/RG/Staff dated 24.9.86 and S.E. Railway's letter No.P/L/13/M/TR/FM'A'/3 dated 12.8.86)

Please acknowledge receipt.

(K.B. LALL)

Joint Director, Estt.(N)

Railway Board.

Koran

....2/-

भारत सरकार

रेल मंत्रालय हु रेलवे बोर्ड हु

जार,बीई. सं. 76/87.

सं· ई र एन जी रा-84-पी एम 7/43 नयी दिल्ली, 1-4 -1987•

महाप्रवंधक, सभी भारतीय रेलें।

> विषय: - अराजपित्रत कर्मचारियों की संरक्षा कोटियों में वर्गीकृत किए गए पदों पर पदोन्नीत -मालगाडियों के इह्वरों के पद।

वर्तमान अनुदेशों के अनुसार संरक्षा कोटियों में पद्येन्नीत के लिए किसी ट्याक्त को तत्कालीन निम्न ग्रेड में दो वर्ध की रोवा पूरी करनी होती है। इ मंत्रालय के दिनांक 26.11.85 और 12.9.85 के समसंख्यक पत्र में उल्लिखित धार्ती के अधीन दो पर्ध की सेवा की भते में 30.6.1986 की अवधि तक छूट दी गयी थी। इस मंत्रालय में इस सम्बन्ध में इस आष्य के अभ्यावेदन प्राप्त हूरें है कि चूंकि ड्राईवर के ग्रेड में रिक्तियाँ को भरने में कठिनाई हो रही है, इसलिए दो वर्ष की सेवा भर्त की छूट 30.6.86 से आगे और बेढ़ायी जाये। बोर्ड ने मामले पर विचार किया है और यह विनिधिचय किया है कि जहाँ दो वर्ध की सेवा वाले भंटर उपलब्ध न होने के कारण 1350-2200 सं के वेतनमान में मालगाडी के ड्राइवरों के पदो को भरने में कठिनाई का अनुभव किया जा रहा होवहीं 950- 500 स के वतनमान में प्रथम फायर मैन/ डीजल सहायक/ विद्युत सहायक के बारे में भी विवार किया जाए, जशत कि वे निम्निलिखत शेत पूरी करते हो:-

- छः वर्षी की सेवा है द्वितय फायरमैन और पृथम फायरमैन की जल सहायक विद्युत सहायक सामें मिलाकर
- पृथम पायरमैन/ डीजल सहायक / विद्युत सहायक के सम में दो वर्षी की सेवा और
- प्रधाम फायरमैन/ डीजल सहायक / विद्युत सहायक के सम ों फुट-प्लेट का 60,000 कि सी का अनुभव I

NO.E(NG) I-84-PM7/43.

New Delhi, dated

Copy to:

- 1. The General Secretary, NFIR, 3-Chelmsford Road, New Delhi (with 25 spares).
- 2. The General Secretary, AIRF, 4-State Entry Road, New Delhi (with 25 spares).
- 3. All Members of MC/DC and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozshah Road, New Delhi.

Rehibites

for Secretary, Railway Board.

; #

NO.E(NG)I-84-PM7/43.

New Delhi, dated 1.4.87.

Copy for information to:

The General Managers, CLW, DLW, ICF and W & AP. The Director-General, RDSO.

Copy to:

PSs to CRB, ME, MM, MT, MS, Sr.PAs to Director(Safety), EDTT, EDME, EDCE, EDEE, ED(S&T), EDE, ADE(N), ABDE(R), ADE(C), DE(T&MPP), EDPC, DE(P&A), JDE(N), JDE(R)I & II, DDE(R)I & II, E(Rep)I, II & III, E(LR)III, E(NG)II, E(SCT), Sec. (E), E(G) with one spare.

उ॰ उपर्युक्त छूट ३१-१२-८८ तक वैद्य होगी ।

इससे मध्य रेलवे के दिनांक 24.9.86 के पत्र सं एव पी जी/661/ टी/ही/ लोको/आर जी/स्टाफ और दिक्षण पूर्व रेलवे के दिनांक 12.8.86 के पत्र सं पी/एल/13/टी आर/एफ एम "ए"/3 का भी निपटान हो जाता है।

कृपया पावती भेजें।

्रें के बी • लाल र्रें संयुक्त सीचव, स्था र्रें अराज र्रें रेलवे बोर्ड ।

सं• ई १ एन जी 11-84- पी स्प7/43

नयी दिल्ली, -3-1987.

प्रतिलीप सर्वसम्बन्धित अधिकारियों को ।